
31 de maio de 2023 Diário Oficial de Santos486

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

 

 

  
COMUNICADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Interessado: Divisão de Almoxarifado e Patrimônio
Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando o fornecimento de 480 (quatrocentos e 

oitenta) resmas de papel sulfite A4 reciclado, 960 (novecentos e sessenta) resmas de papel sulfite A4 na 
cor branca e 02 (duas) resmas de papel A3 na cor branca, conforme descrições do Termo de Referência - 
Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Diretora 
determinou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 464) do procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrôni-
co nº 15/2023, adjudicando-o à seguinte empresa: 

JM LICITAÇÕES LTDA
CNPJ nº 48.593.125/0001-07

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 48.385,30 R$ 40.100,00 R$ 8.285,30

Publique-se na forma da lei.
Santos, 30 de maio de 2023.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

COMUNICADO 03/2023-SECADM
A Secretaria de Administração da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições, comunica 

que no dia 02 de junho de 2023 suspenderá o expediente nas dependências desta Casa de Leis em virtu-
de da execução de serviços de desinsetização e desratização.

A Câmara voltará ao seu atendimento normal a partir do dia 05 de junho de 2023, às 08:00 horas.
MIRIAN APARECIDA DELLA CASA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE SANTOS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
1º QUADRIMESTRE DE 2023

Despesas com Pessoal Ativo 2.115.451,81 2.839.014,62 2.422.426,30 2.140.658,30 1.916.681,80 1.930.017,31 2.736.465,52 2.100.975,83 1.971.564,97 2.211.333,45 2.119.622,45 2.269.302,03 26.773.514,39 192.605,10
Mão-de-Obra terceirizada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sociais 2.730.030,73 3.637.657,04 2.750.324,50 2.734.499,52 2.731.843,24 2.707.856,07 3.073.625,00 1.995.491,29 1.439.094,08 2.904.285,20 2.887.760,63 2.923.656,97 32.516.124,27 0,00
Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionistas 1.277,11 1.277,11 1.277,11 1.277,11 1.277,11 1.277,11 1.277,11 1.542,79 1.343,53 1.491,42 1.491,42 1.491,42 16.300,35 0,00
Salário Família 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sentenças Judiciais do período 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras despesas com pessoal 35.526,14 101.497,37 57.881,35 71.250,00 179.136,33 222.785,10 236.685,08 303.860,19 51.481,31 328.667,37 296.851,70 249.915,40 2.135.537,34 0,00

Subtotal 4.882.285,79 6.579.446,14 5.231.909,26 4.947.684,93 4.828.938,48 4.861.935,59 6.048.052,71 4.401.870,10 3.463.483,89 5.445.777,44 5.305.726,20 5.444.365,82 61.441.476,35 192.605,10
(-) DEDUÇÕES (§1º do art. 19)
Indenização por demissão  (inc. I) 0,00 0,00
Incentivos à demissão voluntária (inc.II) 0,00 0,00
Decisão Judicial compet.anterior (inc.IV) 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas (inc.VI) 0,00 0,00
Exercícios Anteriores 893,81 5,48 899,29 0,00

Subtotal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 893,81 0,00 5,48 0,00 899,29 0,00
TOTAL 4.882.285,79 6.579.446,14 5.231.909,26 4.947.684,93 4.828.938,48 4.861.935,59 6.048.052,71 4.401.870,10 3.462.590,08 5.445.777,44 5.305.720,72 5.444.365,82 61.440.577,06 192.605,10
Santos, 29  de maio de 2023

                                     Carlos Teixeira Filho João Carlos de Assis Neri
                            Presidente 1º Secretário 2º Secretário

            Hermes Lopes de Moraes
Chefe da Divisão de Contabilidade       Contador -  CRC.1SP 136.721/0-3

Valores expressos em R$

Daniela Duarte Pereira

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PESSOAL
(Artigo 22; Artigo 59, § 1º,incisos II e IV e § 2º  da Lei Complementar 101/00)

TOTAIS:
DESPESAS COM 

PESSOAL
MÊS REF.: 

ABRIL

Marilda Alves

DEZEMBRO MARÇO

Controle Interno

Lincoln Aparecido Soares  dos Reis

JANEIRO FEVEREIRO
INSCRITAS EM RP 

NÃO 
PROCESSADOS

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO NOVEMBROSETEMBRO OUTUBRO

ROSE.BRAGA
Realce


